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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 전체

장애인복지과 82,250,058 81,366,374 883,684

국 41,250,807 41,409,931 △159,124

도 5,432,719 5,446,883 △14,164

조 500,000 0 500,000

시 35,066,532 34,509,560 556,972

장애인 복지 증진 62,324,380 61,922,157 402,223

국 28,633,868 28,654,760 △20,892

도 4,167,770 4,167,853 △83

조 500,000 0 500,000

시 29,022,742 29,099,544 △76,802

장애인복지서비스 강화 62,324,380 61,922,157 402,223

국 28,633,868 28,654,760 △20,892

도 4,167,770 4,167,853 △83

조 500,000 0 500,000

시 29,022,742 29,099,544 △76,802

장애인 행사 지원 30,810 47,910 △17,100

307 민간이전 30,810 47,910 △17,100

11 사회복지사업보조 30,810 47,910 △17,100

○장애인 주간행사 8,100 10,800 △2,700

― 경기도시각장애인연합회 부천시지회 0 2,700 △2,700

○수어사랑 한마음축제 0 5,400 △5,400

○농아인의 날 기념행사 0 5,400 △5,400

○시각장애인 실버축제 0 3,600 △3,600

0원

0원

0원

0원

장애인의 날 기념 한마음축제 0 22,200 △22,200

307 민간이전 0 22,200 △22,200

11 사회복지사업보조 0 22,200 △22,200

○장애인의날 기념 한마음축제 행사 0 22,200 △22,2000원

일반 장애인 업무추진 44,920 47,040 △2,120

201 일반운영비 41,150 42,690 △1,540

01 사무관리비 18,350 19,890 △1,540

○장애인복지시책관련 위원회 참석수당 8,960 10,500 △1,540

― 장애인차별금지 및 인권보장위원회

700 1,400 △700

― 부천시 장애인복지위원회 참석수당

1,540 2,380 △840

70,000원*10명*1회

70,000원*22명*1회

203 업무추진비 3,770 4,350 △580

03 시책추진업무추진비 3,770 4,350 △580

○장애인복지 업무추진 3,770 4,350 △5803,770,000원

부천시 장애인인권센터 운영 70,549 76,249 △5,700

201 일반운영비 26,496 30,696 △4,200

01 사무관리비 20,396 21,596 △1,200

○(가칭)부천시 장애인인권센터 사업비 10,000 11,200 △1,200



부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 장애 인식개선 교육(공무원) 강사비 0 1,200 △1,2000원

03 행사운영비 3,000 6,000 △3,000

○찾아가는 장애 인식개선 교육 강사비

3,000 6,000 △3,000300,000원*10회

301 일반보전금 1,500 3,000 △1,500

09 행사실비지원금 1,500 3,000 △1,500

○찾아가는 장애 인식개선 교육 간식비

1,500 3,000 △1,5003,000원*50명*10회

장애인일자리지원(일반형일자리) 2,040,175 2,040,176 △1

국 1,020,088 1,020,077 11

도 153,013 153,017 △4

시 867,074 867,082 △8

101 인건비 2,040,175 2,040,176 △1

국 1,020,088 1,020,077 11

도 153,013 153,017 △4

시 867,074 867,082 △8

04 기간제근로자등보수 2,040,175 2,040,176 △1

○일반형일자리 사업 인건비 1,723,535 1,723,536 △11,723,535,000원

국 861,779 861,768 11

도 129,261 129,265 △4

시 732,495 732,503 △8

장애인 일자리지원(시각장애인안마사일자리) 65,924 77,558 △11,634

307 민간이전 65,924 77,558 △11,634

11 사회복지사업보조 65,924 77,558 △11,634

○시각장애인 안마사 일자리 인건비

58,430 68,742 △10,312

○시각장애인 안마사 일자리 운영비

7,494 8,816 △1,322

58,430,000원

7,494,000원

활동보조 가산급여 87,593 57,056 30,537

국 61,315 39,939 21,376

도 3,942 2,567 1,375

시 22,336 14,550 7,786

307 민간이전 87,593 57,056 30,537

국 61,315 39,939 21,376

도 3,942 2,567 1,375

시 22,336 14,550 7,786

11 사회복지사업보조 87,593 57,056 30,537

○활동보조 가산급여 87,593 57,056 30,53787,593,000원

국 61,315 39,939 21,376

도 3,942 2,567 1,375

시 22,336 14,550 7,786

장애인활동 지원급여 24시간 지원 320,760 359,251 △38,491

도 96,228 107,776 △11,548

시 224,532 251,475 △26,943

307 민간이전 320,760 359,251 △38,491



부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 96,228 107,776 △11,548

시 224,532 251,475 △26,943

11 사회복지사업보조 320,760 359,251 △38,491

○장애인활동지원급여 24시간 지원

320,760 359,251 △38,491320,760,000원

도 96,228 107,776 △11,548

시 224,532 251,475 △26,943

발달장애인 주간활동서비스 지원 758,032 634,392 123,640

국 530,623 444,074 86,549

도 34,111 28,548 5,563

시 193,298 161,770 31,528

307 민간이전 758,032 634,392 123,640

국 530,623 444,074 86,549

도 34,111 28,548 5,563

시 193,298 161,770 31,528

11 사회복지사업보조 758,032 634,392 123,640

○발달장애인 주간활동서비스 지원

758,032 634,392 123,640758,032,000원

국 530,623 444,074 86,549

도 34,111 28,548 5,563

시 193,298 161,770 31,528

청소년 발달장애학생 방과후활동서비스 지원 273,855 317,196 △43,341

국 191,698 222,037 △30,339

도 12,324 14,274 △1,950

시 69,833 80,885 △11,052

307 민간이전 273,855 317,196 △43,341

국 191,698 222,037 △30,339

도 12,324 14,274 △1,950

시 69,833 80,885 △11,052

11 사회복지사업보조 273,855 317,196 △43,341

○청소년 발달장애학생 방과후활동서비스 지원

273,855 317,196 △43,341273,855,000원

국 191,698 222,037 △30,339

도 12,324 14,274 △1,950

시 69,833 80,885 △11,052

발달재활서비스 바우처 지원 1,953,622 2,055,312 △101,690

국 1,367,535 1,438,715 △71,180

도 87,913 92,489 △4,576

시 498,174 524,108 △25,934

307 민간이전 1,953,622 2,055,312 △101,690

국 1,367,535 1,438,715 △71,180

도 87,913 92,489 △4,576

시 498,174 524,108 △25,934

11 사회복지사업보조 1,953,622 2,055,312 △101,690

○발달재활서비스 바우처 1,953,622 2,055,312 △101,6901,953,622,000원

국 1,367,535 1,438,715 △71,180

도 87,913 92,489 △4,576

시 498,174 524,108 △25,934



부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

언어발달지원 바우처 지원 8,334 14,000 △5,666

국 5,834 9,800 △3,966

도 375 630 △255

시 2,125 3,570 △1,445

307 민간이전 8,334 14,000 △5,666

국 5,834 9,800 △3,966

도 375 630 △255

시 2,125 3,570 △1,445

11 사회복지사업보조 8,334 14,000 △5,666

○언어발달지원 바우처 8,334 14,000 △5,6668,334,000원

국 5,834 9,800 △3,966

도 375 630 △255

시 2,125 3,570 △1,445

발달장애인 부모상담 지원 11,520 12,759 △1,239

국 8,064 8,931 △867

도 518 574 △56

시 2,938 3,254 △316

307 민간이전 11,520 12,759 △1,239

국 8,064 8,931 △867

도 518 574 △56

시 2,938 3,254 △316

11 사회복지사업보조 11,520 12,759 △1,239

○발달장애인 부모상담 지원 11,520 12,759 △1,23911,520,000원

국 8,064 8,931 △867

도 518 574 △56

시 2,938 3,254 △316

저소득 장애인 진단비 및 검사비 지원 8,040 6,120 1,920

국 4,020 3,060 960

도 603 459 144

시 3,417 2,601 816

301 일반보전금 8,040 6,120 1,920

국 4,020 3,060 960

도 603 459 144

시 3,417 2,601 816

01 사회보장적수혜금 8,040 6,120 1,920

○저소득장애인 진단비 및 검사비 지원

8,040 6,120 1,9208,040,000원

국 4,020 3,060 960

도 603 459 144

시 3,417 2,601 816

청각장애인 인공달팽이관 수술지원 12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000

301 일반보전금 12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000

01 사회보장적수혜금 12,000 0 12,000

○청각장애인 인공달팽이관 수술 지원

12,000 0 12,00012,000,000원



부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 12,000 0 12,000

인공달팽이관 재활치료비 지원 6,000 3,000 3,000

도 1,800 900 900

시 4,200 2,100 2,100

301 일반보전금 6,000 3,000 3,000

도 1,800 900 900

시 4,200 2,100 2,100

01 사회보장적수혜금 6,000 3,000 3,000

○인공달팽이관 재활치료비 지원

6,000 3,000 3,0003,000,000원*2명

도 1,800 900 900

시 4,200 2,100 2,100

여성장애인 출산비용지원 16,000 19,000 △3,000

국 11,200 13,300 △2,100

도 720 855 △135

시 4,080 4,845 △765

301 일반보전금 16,000 19,000 △3,000

국 11,200 13,300 △2,100

도 720 855 △135

시 4,080 4,845 △765

01 사회보장적수혜금 16,000 19,000 △3,000

○여성장애인 출산비용지원 16,000 19,000 △3,00016,000,000원

국 11,200 13,300 △2,100

도 720 855 △135

시 4,080 4,845 △765

수어통역센터 운영 291,037 291,037 0

도 26,991 26,391 600

시 264,046 264,646 △600

307 민간이전 291,037 291,037 0

도 26,991 26,391 600

시 264,046 264,646 △600

10 사회복지시설법정운영비보조 291,037 291,037 0

○수어통역센터 운영 291,037 291,037 0291,037,000원

도 26,991 26,391 600

시 264,046 264,646 △600

장애인거주시설 운영지원 3,454,290 3,541,286 △86,996

국 2,327,003 2,387,900 △60,897

도 149,593 153,508 △3,915

시 977,694 999,878 △22,184

307 민간이전 3,454,290 3,541,286 △86,996

국 2,327,003 2,387,900 △60,897

도 149,593 153,508 △3,915

시 977,694 999,878 △22,184

10 사회복지시설법정운영비보조 3,454,290 3,541,286 △86,996

○장애인거주시설 운영 지원 3,454,290 3,541,286 △86,9963,454,290,000원

국 2,327,003 2,387,900 △60,897

도 149,593 153,508 △3,915



부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 977,694 999,878 △22,184

생계급여(장애인시설) 230,000 210,000 20,000

국 207,000 189,000 18,000

도 16,100 14,700 1,400

시 6,900 6,300 600

301 일반보전금 230,000 210,000 20,000

국 207,000 189,000 18,000

도 16,100 14,700 1,400

시 6,900 6,300 600

01 사회보장적수혜금 230,000 210,000 20,000

○국민기초생활보장급여(장애인시설)

230,000 210,000 20,000230,000,000원

국 207,000 189,000 18,000

도 16,100 14,700 1,400

시 6,900 6,300 600

장애인직업재활시설 기능보강 3,124,800 2,624,800 500,000

국 11,900 11,900 0

도 11,900 11,900 0

조 500,000 0 500,000

시 2,601,000 2,601,000 0

401 시설비및부대비 3,101,000 2,601,000 500,000

조 500,000 0 500,000

시 2,601,000 2,601,000 0

01 시설비 3,014,400 2,562,400 452,000

○장애인직업재활시설 증축 및 리모델링

3,014,400 2,562,400 452,0003,014,400,000원

조 452,000 0 452,000

시 2,562,400 2,562,400 0

02 감리비 80,760 32,760 48,000

○장애인직업재활시설 증축 및 리모델링 감리비

80,760 32,760 48,00080,760,000원

조 48,000 0 48,000

시 32,760 32,760 0

장애인편의증진 기술지원센터 운영 168,182 161,000 7,182

도 19,500 19,500 0

시 148,682 141,500 7,182

307 민간이전 168,182 161,000 7,182

도 19,500 19,500 0

시 148,682 141,500 7,182

10 사회복지시설법정운영비보조 168,182 161,000 7,182

○장애인편의증진 기술지원센터 운영

168,182 161,000 7,182168,181,390원

도 19,500 19,500 0

시 148,682 141,500 7,182

장애인복지시설 방역물품 지원 1,568 446 1,122

국 784 223 561

도 523 149 374

시 261 74 187



부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 1,568 446 1,122

국 784 223 561

도 523 149 374

시 261 74 187

01 사회보장적수혜금 1,568 446 1,122

○장애인거주시설 방역물품 지원 1,568 446 1,1221,568,000원

국 784 223 561

도 523 149 374

시 261 74 187

보건복지전달체계 강화 시범사업 42,000 0 42,000

국 21,000 0 21,000

시 21,000 0 21,000

307 민간이전 42,000 0 42,000

국 21,000 0 21,000

시 21,000 0 21,000

11 사회복지사업보조 42,000 0 42,000

○보건복지전달체계 강화 시범사업 사업비

42,000 0 42,00042,000,000원

국 21,000 0 21,000

시 21,000 0 21,000

장애인 생활안정 지원 18,800,984 18,998,458 △197,474

국 12,616,939 12,755,171 △138,232

도 1,264,949 1,279,030 △14,081

시 4,919,096 4,964,257 △45,161

장애인 기초생활보장 18,800,984 18,998,458 △197,474

국 12,616,939 12,755,171 △138,232

도 1,264,949 1,279,030 △14,081

시 4,919,096 4,964,257 △45,161

장애수당(기초) 지급 1,459,843 1,357,873 101,970

국 1,021,890 950,511 71,379

도 65,693 61,104 4,589

시 372,260 346,258 26,002

301 일반보전금 1,459,843 1,357,873 101,970

국 1,021,890 950,511 71,379

도 65,693 61,104 4,589

시 372,260 346,258 26,002

01 사회보장적수혜금 1,459,843 1,357,873 101,970

○장애수당(기초) 지급 1,459,843 1,357,873 101,9701,459,843,000원

국 1,021,890 950,511 71,379

도 65,693 61,104 4,589

시 372,260 346,258 26,002

장애수당(차상위등) 지급 924,375 877,470 46,905

국 647,062 614,229 32,833

도 41,597 39,486 2,111

시 235,716 223,755 11,961

301 일반보전금 924,375 877,470 46,905

국 647,062 614,229 32,833



부서: 장애인복지과

정책: 장애인 생활안정 지원

단위: 장애인 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 41,597 39,486 2,111

시 235,716 223,755 11,961

01 사회보장적수혜금 924,375 877,470 46,905

○장애수당(차상위등) 지급 924,375 877,470 46,905924,375,000원

국 647,062 614,229 32,833

도 41,597 39,486 2,111

시 235,716 223,755 11,961

장애인연금 급여 지급 15,027,717 15,374,066 △346,349

국 10,519,403 10,761,847 △242,444

도 901,663 922,444 △20,781

시 3,606,651 3,689,775 △83,124

301 일반보전금 15,027,717 15,374,066 △346,349

국 10,519,403 10,761,847 △242,444

도 901,663 922,444 △20,781

시 3,606,651 3,689,775 △83,124

01 사회보장적수혜금 15,027,717 15,374,066 △346,349

○장애인연금 급여 지급 15,027,717 15,374,066 △346,34915,027,717,000원

국 10,519,403 10,761,847 △242,444

도 901,663 922,444 △20,781

시 3,606,651 3,689,775 △83,124

행정운영경비(장애인복지과) 60,867 71,599 △10,732

기본경비 60,867 71,599 △10,732

기본경비 60,867 71,599 △10,732

201 일반운영비 47,667 52,899 △5,232

02 공공운영비 29,307 34,539 △5,232

○우편요금(일반,등기) 29,307 34,539 △5,232

― 등기 26,160 31,392 △5,2322,180원*1,000건*12월

202 여비 8,400 14,400 △6,000

01 국내여비 8,400 14,400 △6,000

○업무추진기본여비 8,400 14,400 △6,0008,400,000원

405 자산취득비 1,200 700 500

01 자산및물품취득비 1,200 700 500

○이중금고 구입 500 0 500500,000원

재무활동(장애인복지과) 689,667 0 689,667

보전지출 689,667 0 689,667

반환금기타 689,667 0 689,667

802 반환금기타 689,667 0 689,667

01 국고보조금반환금 605,604 0 605,604

○장애인일자리지원 23,293 0 23,293

○보조기기교부 3,996 0 3,996

○활동지원 미지급금 관리 86,164 0 86,164

○활동지원 미지급금 관리 이자 604 0 604

23,292,480원

3,995,200원

86,163,720원

603,150원



부서: 장애인복지과

정책: 재무활동(장애인복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인 활동지원 급여 210,080 0 210,080

○장애인 활동지원 급여 이자 16,146 0 16,146

○활동지원 가산급여 이자 77 0 77

○발달장애인 주간활동서비스 지원

135,699 0 135,699

○발달장애인 주간활동서비스 지원 이자

1,150 0 1,150

○발달재활서비스 17,422 0 17,422

○발달재활서비스 바우처 이자 6,738 0 6,738

○언어발달지원 바우처 801 0 801

○언어발달지원 바우처 이자 22 0 22

○발달장애인 부모상담 2,016 0 2,016

○발달장애인 부모상담 이자 66 0 66

○장애인연금 80,794 0 80,794

○장애수당(기초) 5,047 0 5,047

○장애수당(차상위 등) 15,081 0 15,081

○발달장애인공공후견비용 지원 172 0 172

○발달장애인공공후견비용 지원 217 0 217

○장애인거주시설 공기청정기 렌탈지원

19 0 19

210,079,930원

16,145,070원

76,600원

135,698,430원

1,149,020원

17,421,800원

6,737,020원

800,590원

21,040원

2,015,300원

65,110원

80,793,390원

5,047,000원

15,080,100원

171,021원

216,289원

18,900원

02 시ㆍ도비보조금반환금 84,063 0 84,063

○장애인일자리지원 3,494 0 3,494

○저소득장애인의료비 지원 1,879 0 1,879

○중증장애인활동지원 이자 247 0 247

○활동지원 미지급금 관리 5,540 0 5,540

○활동지원 미지급금 관리 이자 39 0 39

○장애인 활동지원 급여 13,506 0 13,506

○장애인 활동지원 급여 이자 1,038 0 1,038

○활동지원 가산급여 이자 5 0 5

○발달장애인 주간활동서비스 지원

9,663 0 9,663

○발달장애인 주간활동서비스 지원 이자

81 0 81

○발달재활서비스 1,120 0 1,120

○발달재활서비스 바우처 이자 434 0 434

○언어발달지원 바우처 52 0 52

○언어발달지원 바우처 이자 2 0 2

○발달장애인 부모상담 130 0 130

○발달장애인 부모상담 이자 5 0 5

○장애인연금 6,926 0 6,926

○장애수당(기초) 325 0 325

○장애수당(차상위 등) 970 0 970

○도비장애수당 1,749 0 1,749

3,493,860원

1,878,260원

246,540원

5,539,090원

38,770원

13,505,140원

1,037,890원

4,920원

9,662,430원

80,440원

1,119,830원

433,090원

51,270원

1,350원

129,560원

4,190원

6,925,160원

324,450원

969,430원

1,749,000원



부서: 장애인복지과

정책: 재무활동(장애인복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○발달장애인공공후견비용 지원 7 0 7

○발달장애인공공후견비용 지원 9 0 9

○장애인 복지신문 보급 612 0 612

○중증장애인자립생활지원센터 지원

6,146 0 6,146

○중증장애인자립생활지원센터 지원 이자

12 0 12

○장애인복지관 운영 이자 4 0 4

○장애인맞춤형도우미사업 2,201 0 2,201

○장애인맞춤형도우미사업 이자 7 0 7

○장애인주간보호시설 운영 6,361 0 6,361

○장애인주간보호시설 운영 이자 6 0 6

○장애인복지시설 종사자 처우개선비

5,200 0 5,200

○장애인지역사회재활시설 특수근무수당 지원

1,225 0 1,225

○장애인자립생활센터 종사자 처우개선비 지원

850 0 850

○장애인복지시설 재활프로그램 지원 55 0 55

○장애인복지시설 재활프로그램 지원 이자

6 0 6

○장애인복지시설 운영 지원(7종) 3,252 0 3,252

○장애인복지시설 운영 지원(7종) 이자

5 0 5

○장애인복지시설 입소자 지원(4종)

2,540 0 2,540

○장애인복지시설 입소자 지원(4종) 이자

3 0 3

○장애인거주시설 종사자 연장, 야간 근로수당

지원 4,181 0 4,181

○장애인거주시설 종사자 연장, 야간 근로수당

지원 이자 3 0 3

○개인운영 장애인거주시설 운영 이자 2 0 2

○장애인직업재활시설 기능보강사업 이자

1 0 1

○장애인직업재활시설 운영 이자 11 0 11

○수어통역센터 운영 이자 3 0 3

○장애인 생활이동지원센터 운영 133 0 133

○장애인 생활이동지원센터 운영 이자 3 0 3

○장애인공동생활가정 운영 226 0 226

○장애인공동생활가정 운영 이자 5 0 5

○장애인 편의증진 기술지원센터 운영

1,073 0 1,073

○장애인 편의증진 기술지원센터 이자 6 0 6

○장애인 편의증진 현장조사요원 운영

2,676 0 2,676

6,413원

8,111원

611,400원

6,145,660원

11,560원

3,240원

2,200,560원

6,180원

6,360,970원

5,530원

5,200,000원

1,225,000원

850,000원

54,230원

5,940원

3,251,370원

4,060원

2,539,590원

2,890원

4,180,110원

2,410원

1,840원

830원

10,720원

2,120원

133,000원

2,450원

225,130원

4,050원

1,072,030원

5,700원

2,675,790원



부서: 장애인복지과

정책: 재무활동(장애인복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인 편의증진 현장조사요원 이자 1 0 1

○장애인거주시설 LED 교체지원 이자 2 0 2

○장애인거주시설 공기청정기 렌탈 지원

13 0 13

○장애인거주시설 기능보강사업 이자 18 0 18

670원

1,120원

12,600원

17,450원


